

Группа «Юнипро»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 3 месяца 2019 года

(в тысячах российских рублей)

	31 марта 2019	31 декабря 2018
АКТИВЫ		
Внеоборотные активы		
Основные средства	114 827 642	113 931 935
Нематериальные активы	327 884	349 446
Инвестиции в совместные предприятия	138 392	110 256
Долгосрочные финансовые активы	22 669	21 950
Прочие внеоборотные активы	693 737	704 862
Итого внеоборотные активы	116 010 324	115 118 449
Оборотные активы		
Денежные средства и их эквиваленты	11 271 542	4 788 075
Дебиторская задолженность и авансы выданные	6 384 592	6 403 119
Товарно-материальные запасы	3 560 688	3 423 869
Предоплата по налогу на прибыль	-	328 287
Краткосрочные финансовые активы	522 247	963 700
Итого оборотные активы	21 739 069	15 907 050
ИТОГО АКТИВЫ	137 749 393	131 025 499
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Капитал		
Акционерный капитал	25 219 482	25 219 482
Эмиссионный доход	40 052 405	40 052 405
Прочие резервы	496 300	678 482
Нераспределенная прибыль	56 497 881	50 283 971
Итого капитал	122 266 068	116 234 340
Долгосрочные обязательства		
Отложенные обязательства по налогу на прибыль	5 256 736	5 331 646
Пенсионные обязательства	596 459	594 086
Долгосрочные финансовые обязательства по аренде	463 293	515 844
Обязательства по ликвидации активов	539 130	529 077
Итого долгосрочные обязательства	6 855 618	6 970 653
Краткосрочные обязательства		
Текущая часть долгосрочных обязательств по аренде	237 238	237 238
Кредиторская задолженность и начисления	5 591 337	5 668 344
Кредиторская задолженность по налогу на прибыль	616 901	-
Кредиторская задолженность по уплате налогов, кроме налога на прибыль	2 182 231	1 914 924
Итого краткосрочные обязательства	8 627 707	7 820 506
Итого обязательства	15 483 325	14 791 159
ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	137 749 393	131 025 499

Группа «Юнипро»**Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 3 месяца 2019 года**

(в тысячах российских рублей)

	За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2019 года	За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2018 года
	Неаудированные данные	Неаудированные данные
Выручка	23 040 265	20 339 457
Операционные расходы	(15 686 989)	(14 324 862)
Прочие операционные доходы	177 019	129 905
Прибыль от текущей деятельности	7 530 295	6 144 500
Финансовые доходы	186 714	216 046
Финансовые расходы	(34 104)	(26 813)
Доля в результатах совместной деятельности	28 136	6 775
Прибыль до налогообложения	7 711 041	6 340 508
Расходы по налогу на прибыль	(1 497 131)	(1 261 134)
Прибыль за период	6 213 910	5 079 374
Прибыль за период, причитающаяся:		
Акционерам ПАО «Юнипро»	6 213 910	5 079 374
Прибыль на обыкновенную акцию, причитающаяся акционерам ПАО «Юнипро» – базовая и разводненная (в российских рублях)	0,099	0,081

Группа «Юнипро»
Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами
финансовой отчетности за 3 месяца 2019 года
(в тысячах российских рублей)

Выручка

	За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2019 года	За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2018 года
Электроэнергия и мощность	22 311 085	19 642 162
Теплоэнергия	532 705	531 407
Прочая выручка	196 475	165 888
Итого	23 040 265	20 339 457

Операционные расходы

	За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2019 года	За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2018 года
Расходы на топливо	9 630 289	8 878 069
Расходы на персонал	1 724 374	1 679 156
Амортизация основных средств и нематериальных активов	1 466 647	1 505 124
Покупная электро- и теплоэнергия	470 198	332 969
Услуги оперативно-диспетчерского управления	334 206	319 634
Затраты на ремонт и техническое обслуживание	285 030	224 212
Прочие операционные расходы	1 776 245	1 385 698
Итого расходов	15 686 989	14 324 862